עלינו ללמוד לעולם לא להתייאש, לא להרים ידים למרות הנפילות והקשיים הנערמים לפתחנו, אלא להמשיך לחפור ולחפור. גם אם סתמו לנו את הבארות, גם אם קשה לנו לחצוב, גם אם המים היוצאים נראים כעכורים, גם אם הגענו למים חיים ובסוף נלקחה לנו הבאר, אסור לנו להרים ידיים, התורה מלמדת אותנו, שבסוף נגיע ל"רחובות".

=====

בד' באדר תרמ"ט (1889) הוקם באודסה ארגון סתרים שנקרא – 'אגודת בני משה', ארגון סתרים מסוג ארגון אחווה גברי וציוני, שהוקם במתכונת דומה לארגון הבונים החופשיים. מייסד הארגון היה אחד העם. הארגון נוסד בתאריך שעל פי המסורת היהודית הוא יום הולדתו ופטירתו של משה רבנו, ועל שמו נקרא הארגון. הארגון פעל באמצעות הלשכות של תנועת "חובבי ציון" באודסה, בוורשה ובוילנה וביפו. הארגון דגל בהכשרה רוחנית שתטפח לאומיות יהודית מוסרית כהכנה להתיישבות בארץ. חברי הארגון חיפשו דרך חדשה בתוך תנועת חובבי ציון, בהנהגת אחד העם. רבים מחברי התנועה חשו כי התנועה חייבת בשינוי רדיקלי, שינוי שיפנה את המאמץ העיקרי מעלייה לארץ ישראל כההליך טכני, אל תהליך "הכשרת הלבבות" ולהרחיב בקרב העם את רעיון הלאומיות היהודי: **להרחיב מעט מעט ממשלת הרעיון בקרב העם, עד שיקומו לו פועלים אמתיים, שיהיו מוכשרים מכל הצדדים לעסוק בהוצאתו לפעולה.** (אחד העם, "לא זה הדרך!"). שנה לאחר מכן בד' באדר תר"ן (1890) נוסדה בוורשה אגודת "מנוחה ונחלה", חברה להתיישבות ששמה לה למטרה להקים בארץ ישראל מושבה שלא תהיה תלויה בתמיכת הברון רוטשילד. שם החברה נגזר מהפסוק: **"כִּי לֹא בְּאֵתָם עַד עֲתָה אֶל הַמְּנוּחָה וְאֶל הַנְּחִלָּה אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לָךְ"** (דברים י"ב, ט). חברי האגודה קנו 10,600 דונם מאדמות דוראן, מידי יהושע חנקין, שקנה אותה מידי אנטון רוק ערבי נוצרי מיפו. הרכישה התבצעה במהלך חודש אדר תר"ן (מרץ 1890) ומיד ניגשו להקמת מושבה חדשה – שתיקרא בשם רחובות. שם אותו הגה והציע ישראל בלקינד, על בסיס הפסוק מפרשת השבוע שלנו: **וַיַּעַתֵּק מִשָּׁם וַיַּחֲפֹר בְּאֵר אַחֲרַת וְלֹא רָבו עֲלֶיהָ וַיִּקְרָא שְׁמָהּ רַחֲבוֹת וַיֹּאמֶר כִּי עֲתָה הִרְחִיב ה' לָנוּ וּפְרִינוּ בְּאַרְצָךְ.** העלייה לקרקע התבצעה ב-1 באוגוסט 1890 (ט"ו באב ה'תר"ן). אופי התיישבותם של חברי האגודה עוצב במושגים של השקעה בחקלאות - מטעים ולא בעבודת כפיים כמו רוב העולים באותה התקופה. תוכניתם הייתה לחכות עד שהמטעים יניבו פרי ויבטיחו הכנסה נאותה ורק אז לעלות ולהתיישב. עד אז יעובדו המטעים בידי נציגי האגודה. אנשי האגודה שאפו לעצמאות ולאי תלות בפקידות הברון

רוטשילד.